

PROTOKÓŁ Nr 13/2019
Komisji Rewizyjnej

z posiedzenia w dniu 20 stycznia 2020 r.

W dniu 20 stycznia 2020 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
2. Omówienie działań promocyjnych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2019 i plan działań promocyjnych na 2020 r.
3. Sprawy różne.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do protokołu nr 10/2019 z posiedzenia z dnia 25.11.2019 r. Wobec powyższego protokół ten został przyjęty.

Ad. 2.

Omówienie działań promocyjnych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w roku 2019 i plan działań promocyjnych na 2020 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o zabranie głosu obecną na posiedzeniu Naczelnik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. Wydruk prezentacji stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Na wstępie Naczelnik poinformowała o zmianie dotychczasowej nazwy wydziału, która nastąpiła w listopadzie 2019 r. Jest to konsekwencją rozszerzenia działalności. m. in. o współpracę z organizacjami pozarządowymi, czy prowadzenie kalendarza imprez.

Następnie Naczelnik zapoznała członków Komisji z kategoriami działań realizowanych przez wydział oraz krótko omówiła każde z nich:

- *zadania promocyjne wynikające ze Strategii Powiatu Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego (ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju)*
- targi, wystawy, spotkania, imprezy, konferencje, szkolenia
Jednym z przedsięwzięć były Powiatowe Obchody 100. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego (6-8.01.2019 r.), na których okoliczność odbyła się promocja albumu i wystawy w Muzeum Ziemi Czarnkowskiej „ONI DLA NAS MY DLA NICH”. Odsłonięto także pomnik Powstańca Wielkopolskiego w Czarnkowie oraz dofinansowano pomnik w Trzciance. W ramach obchodów miała również miejsce rekonstrukcja wydarzeń z 08.01.1919 r.

Ponadto w ramach tego punktu zorganizowano także Spotkanie Noworoczne w Smolarni, Agrotargi w Czarnkowie, Powiatowy Dzień Strażaka w Trzciance, Międzynarodowy Festiwal Muzyki Myśliwskiej w Goraju, Dożynki Wojewódzkie w Siedlcach, Dożynki Wojewódzkie w Lubasz, Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej.

- promocja identyfikacji wizualnej powiatu (herb, logo)
Jak poinformowała Naczelnik, do wydziału wpływa wiele wniosków o objęcie patronatem różnego rodzaju przedsięwzięć. Wydział sprawuje pieczę nad właściwym zastosowaniem znaków, jakimi są herb i logo.
 - przygotowanie wydawnictw i publikacji drukowanych, gadżetów promocyjnych
 - członkostwo w stowarzyszeniach działających na rzecz promocji
Do kompetencji wydziału przypisana jest współpraca ze stowarzyszeniami działającymi w obszarze wspólnej promocji i rozwoju funkcji turystycznych i walorów przyrodniczo-kulturowych obszaru powiatu. Należy tu wymienić przede wszystkim współpracę z :
Wielkopolską Organizacją Turystyczną, z którą realizowana jest stała promocja krajowa oraz zagraniczna potencjału turystycznego, m.n in. na Tour Salon w Poznaniu, World Travel Show w Nadarzynie, na Targach ITB w Berlinie,
Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Nadnoteckich, które wspiera ideę samorządu terytorialnego, prowadzi działania na rzecz rozwoju kulturowego i turystycznego.
Jak poinformowała Naczelnik, na najbliższą sesję Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego skierowany zostanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia z w/w stowarzyszenia. Po przeanalizowaniu kilkuletniego członkostwa, dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że przynależność ma jedynie charakter reprezentatywny. Zdaniem Zarządu Powiatu na przestrzeni ostatnich dwóch lat zauważalny jest brak wymiernych korzyści dla powiatu. Ponadto obecna sytuacja budżetowa powiatu nie pozwala przekazać środków finansowych na poczet składek członkowskich, które wynikają z przynależności do Stowarzyszenia.
 - współpraca z mediami, publikacja artykułów, treści promocyjnych: Głos Czarnkowsko-Trzcianecki, Echa Nadnoteckie, Tygodnik Notecki, Informator Powiatowy, Wasze Media, materiały filmowe z wydarzeń. W roku 2019 powiat podpisywał 6 umów na media, w roku 2020 są to już tylko 2 umowy.
 - przygotowanie i prowadzenie stron internetowych, portali społecznościowych, BIP
Obecnie powiat posiada strony www: czarnkowsko-trzcianecki.pl wraz z kanałem w serwisie YouTube oraz konto Facebook promocja/PCT, gdzie zamieszcza się wszystkie aktualności i treści informacyjne. Ponadto do promocji potencjału przyrodniczego, turystycznego, kulturowego powiatu, prowadzony jest odrębny portal tuodpoczniesz.pl. Jednocześnie Wydział Zdrowia i Współpracy Społecznej zajmuje się aktualizacją i prowadzeniem Biuletynu Informacji Publicznej bip.czarnkowsko-trzcianecki.pl, gdzie zamieszczane są dokumenty, przeznaczone do publikacji w BIP, zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.
- *zadania wynikające z ustaw: o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, prawo o stowarzyszeniach – Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego – (od 01.11.2019 r.) konkurs ofert, ewidencja stowarzyszeń*
Jest to nowe zadanie, o które rozszerzony został zakres działalności wydziału. Plan finansowy na to zadanie wynosił w 2019 r. 87.000,00 zł, natomiast przyznane dotacje to kwota 78.300,00 zł. W kwietniu podczas sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zostanie przedstawione szczegółowe sprawozdanie w tym zakresie.
- *zadania w zakresie kultury i sportu – Powiatowy Kalendarz Imprez – (od 01.11.2019 r.), Biblioteka Powiatowa, opieka nad zabytkami, ewidencja stowarzyszeń UKS i Kultury fizycznej na mocy ustaw: stowarzyszeniach, o bibliotekach, o ochronie zabytków, o sporcie*
Jest to nowe zadanie, o które rozszerzony został zakres działalności wydziału.
- *zadania w zakresie ochrony zdrowia – sprawy wynikające z ustaw: o działalności leczniczej, prawo farmaceutyczne, przeciwdziałaniu narkomanii, o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi*

- dotacje na: „Rozbudowę i przebudowę ZZOZ w Czarnkowie, „Rozbudowę budynku głównego Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance”, „Poradnia K” dla Gminy Drawsko, na zagospodarowanie skweru przy Pomniku Niepodległości w Trzciance
- umowa z FORMEDIS – Raporty, Wizja i Misja Funkcjonowania Służby Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim
- harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim
- powołanie rad społecznych działających przy sp zoz
- wybór biegłego rewidenta na badanie sprawozdań sp zoz
- Program Promocji Zdrowia w Powiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim
Program realizowany jest we współpracy z różnymi instytucjami, m. in. z Komendą Powiatową Policji w Czarnkowie, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Czarnkowie, Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Czarnkowie, szkołami z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, stowarzyszeniami.
Metodami i narzędziami stosowanymi podczas realizacji programu są: działalność edukacyjna, działalność sportowa, działalność teatralna, wykorzystanie mediów, warsztaty, pogadanki, rozmowy indywidualne

Następnie Naczelnik Wydziału Zdrowia i Współpracy Społecznej przedstawiła działania wydziału zaplanowane na rok 2020 r. wraz z budżetem, który wynosi 2.032.500,00 zł.

Po wysłuchaniu informacji, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poddał pod dyskusję przedmiot dzisiejszego posiedzenia. Dyskutowano o kwestii członkostwa w stowarzyszeniach działających na rzecz promocji, szczególnie o wspomnianym projekcie uchwały Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich. Radni zadawali także pytania dotyczące poszczególnych zadań realizowanych bądź planowanych do realizacji. Dyskutowano także o rozszerzonym zakresie działalności wydziału, jak i zmniejszonych środkach finansowych na działania promocyjne.

Po zakończonej dyskusji informacja została przyjęta.

Ad. 3 Sprawy różne

W punkcie tym obecny na posiedzeniu Wicestarosta odniósł się krótko do spraw bieżących, dotyczących funkcjonowania szpitali – wznowienia działalności oddziału pediatrycznego ZZOZ w Czarnkowie oraz wizyty dyrektora wielkopolskiego NFZ w obu szpitalach powiatowych. Wicestarosta wspomniał także o tym, że od grudnia czarnkowska lecznica dysponuje nową karetką, a także o tym, że kontrakt na poziomie planowanego 98% prawdopodobnie został przez ZZOZ wykonany.

Następnie głos zabrała Sekretarz Powiatu, która omówiła materiały, będące przedmiotem porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Proponowany porządek obrad stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej i protokół w dniu 20 stycznia 2020 r. zakończono.

*Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
(-) Bogdan Tomaszewski*

Protokolant: Natalia Rozalewicz